

Comune di Villa d'Ogna
Provincia di Bergamo

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO
Manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza strade zona Festi
Rasini
LOTTO 2 - Tratto fino alla fine di via Duca d'Aosta

COMMITTENTE: Comune di Villa d'Ogna

Villa d'Ogna, 17/08/2021

IL TECNICO
Ing. Alessandro Maninetti

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
	Lotto 2 - Via tratto finale Duca d'Aosta (SpCat 1)							
1 / 1 W2.003.025. 005.a	Scarificazione con fresatura a freddo di sede stradale con pavimentazione bituminosa, larghezza minima dell'area da fresare pari a 1,50 m, compresi la pulitura delle superfici, il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero (quantita' minima 750 m2); per profondita' fino a 3 cm SpCat 1 - Lotto 2 - Via tratto finale Duca d'Aosta Cat 0 - <nessuna>					1'120,00		
	SOMMANO m2					1'120,00	2,33	2'609,60
2 / 2 W2.003.025. 005.b	Scarificazione con fresatura a freddo di sede stradale con pavimentazione bituminosa, larghezza minima dell'area da fresare pari a 1,50 m, compresi la pulitura delle superfici, il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero (quantita' minima 750 m2); per ogni cm di profondita' oltre ai 3 cm SpCat 1 - Lotto 2 - Via tratto finale Duca d'Aosta Cat 0 - <nessuna> Vedi voce n° 1 [m2 1 120.00]	2,00				2'240,00		
	SOMMANO m2/cm					2'240,00	0,75	1'680,00
3 / 3 I.003.020.0 0.c	Conferimento di rifiuti a discariche o impianti di recupero autorizzati, al netto dell'eventuale tributo speciale per il deposito in discarica di cui alla voce A1.3.20.25, esclusi il carico, il trasporto e le eventuali analisi chimiche di laboratorio: fresato di asfalto (CER 170302 - rifiuti speciali non pericolosi) SpCat 1 - Lotto 2 - Via tratto finale Duca d'Aosta Cat 0 - <nessuna> Vedi voce n° 1 [m2 1 120.00]	0,05			2,000	112,00		
	SOMMANO t					112,00	10,46	1'171,52
4 / 4 I.003.020.0 P.02	Estirpazione e/o frantumazione di ceppaie. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta in idonea discarica, incluso l'onere dello smaltimento, ed ogni altro onere per una corretta esecuzione dell'opera a regola d'arte. SpCat 1 - Lotto 2 - Via tratto finale Duca d'Aosta Cat 0 - <nessuna>					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	112,50	562,50
5 / 5 I.003.020.04 5.a	Estirpazione di cespugli, piante arbustive e alberetti (minimo 10 piante) compresi lo sradicamento completo del ceppo e delle radici, il riporto di terreno coltivo idoneo, il trasporto e l'onere di discarica dei materiali di risulta: altezza fino a 4.00 m SpCat 1 - Lotto 2 - Via tratto finale Duca d'Aosta Cat 0 - <nessuna> Rimozione cespugli, rovi, piante ad eccezione dei cedri maggiori					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	15,42	308,40
6 / 6 A1.003.015.0 05.b	Scoticamento di terreno vegetale fino alla profondita' massima di 30 cm, escluso il reinterro, da eseguirsi con mezzi meccanici compresi il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero							
	A R I P O R T A R E							6'332,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'332,02
	SpCat 1 - Lotto 2 - Via tratto finale Duca d'Aosta Cat 0 - <nessuna>					210,00 100,00		
	SOMMANO m2					310,00	3,23	1'001,30
7 / 7 A1.003.020.0 20.i	Conferimento di rifiuti a discariche o impianti di recupero autorizzati, al netto dell'eventuale tributo speciale per il deposito in discarica di cui alla voce A1.3.20.25, esclusi il carico, il trasporto e le eventuali analisi chimiche di laboratorio: terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504 - rifiuti speciali non pericolosi) SpCat 1 - Lotto 2 - Via tratto finale Duca d'Aosta Cat 0 - <nessuna> Vedi voce n° 6 [m2 310.00]	0,30			1,800	167,40		
	SOMMANO t					167,40	26,81	4'487,99
7 / 8 A2.003.040. 10.a	Formazione di strato di base in conglomerato bituminoso "Tout-venant bitumato" realizzato con bitume penetrazione 50/70, 70/100, 180/200 al 3,50-4,50% sul peso dell'inerte e pietrisco fuso 0/30 - 0/40. Compresi materiali, stendimento e rullatura, in spessori finiti (misurati compressi) (quantitativo minimo 1.000 m2): spessore 8 cm SpCat 1 - Lotto 2 - Via tratto finale Duca d'Aosta Cat 0 - <nessuna>					100,00		
	SOMMANO m2					100,00	12,69	1'269,00
7 / 9 A2.003.040. 15.a	Formazione di strato di collegamento in conglomerato bituminoso "Binder", realizzato con bitume penetrazione 50/70, 70/100, 180/200 al 4,50-5,50% sul peso dell'inerte e pietrisco fuso 0/20 - 0/25. Compresi materiali, stendimento e rullatura, in spessori finiti (misurati compressi) (quantitativo minimo 1.000 m2): spessore 4 cm SpCat 1 - Lotto 2 - Via tratto finale Duca d'Aosta Cat 0 - <nessuna> Vedi voce n° 8 [m2 100.00]					100,00		
	SOMMANO m2					100,00	8,70	870,00
10 / 10 A2.003.050. 105.b	Fornitura e posa in opera di cordoli in conglomerato cementizio vibrocompresso, con sottofondo e rinfianchi di calcestruzzo, compresi sigillatura e lo scavo: sezione 10/12x25 cm SpCat 1 - Lotto 2 - Via tratto finale Duca d'Aosta Cat 0 - <nessuna>					130,00		
	SOMMANO m					130,00	24,59	3'196,70
11 / 11 I.003.010.06 0	Formazione di viali o parcheggi con masselli del I.2.25.5 b) per pavimentazioni erbose, in calcestruzzo vibrocompresso dimensioni 50 x 50 x 12 cm compreso scavo, riporto di mista naturale, cilindatura, riporto di sabbia, fornitura e posa in opera dei masselli, intasamento con terra alleggerita con torba o sabbia e seminagione SpCat 1 - Lotto 2 - Via tratto finale Duca d'Aosta Cat 0 - <nessuna>					200,00		
	SOMMANO m2					200,00	32,71	6'542,00
12 / 12 W1.03.095.0 25 - 30	Fornitura e posa in opera di pali in acciaio zincato aventi spessore 2,4 mm, diametro 60 mm, altezza fino a 4 m, esclusi formazione di plinto in calcestruzzo scavo, rinterro e allontanamento dei materiali di risulta SpCat 1 - Lotto 2 - Via tratto finale Duca d'Aosta							
	A R I P O R T A R E							23'699,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							23'699,01
	Cat 0 - <nessuna> Parcheggio disabili SOMMANO cad					1,00		
						1,00	76,01	76,01
13 / 13 W1.003.095. 035	Formazione di plinto in calcestruzzo C25/30 avente dimensioni 40x40x40 cm, compresi lo scavo, il rinterro e l'allontanamento dei materiali di risulta SpCat 1 - Lotto 2 - Via tratto finale Duca d'Aosta Cat 0 - <nessuna>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	28,20	28,20
14 / 14 W1.003.095. 040.d2	Segnali rettangolari di direzione, simbologia varia, completi di attacchi: dimensioni 125x25 cm per strade urbane - classe 2 SpCat 1 - Lotto 2 - Via tratto finale Duca d'Aosta Cat 0 - <nessuna> Parcheggio disabili					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	56,24	56,24
15 / 15 W1.03.090.0 5.b	Rimozione e rimessa in quota di chiusini in ghisa (o altro materiale): oltre 30 kg e fino a 60 kg SpCat 1 - Lotto 2 - Via tratto finale Duca d'Aosta Cat 0 - <nessuna>					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	58,76	293,80
16 / 16 W2.003.040. 020.c	Formazione di strato di usura in conglomerato bituminoso "tappeto d'usura", realizzato con bitume penetrazione 50/70, 70/100, 180/200 al 5,50-6,50% sul peso dell'inerte e pietrisco fuso 0/12 - 0/15. Compresi materiali, stendimento e rullatura, in spessori finiti (misurati compressi) (quantitativo minimo 1.000 m2): spessore finito 50 mm SpCat 1 - Lotto 2 - Via tratto finale Duca d'Aosta Cat 0 - <nessuna> Area campo sportivo					1'150,00		
	SOMMANO m2					1'150,00	10,66	12'259,00
17 / 17 W2.003.095. 005.a	Formazione di strisce (per ripresa o nuovo impianto) continue, rettilinee o curve, con vernice bianca o gialla, spartitraffico rifrangente: larghezza striscia 12 cm, perline di vetro premiscelate SpCat 1 - Lotto 2 - Via tratto finale Duca d'Aosta Cat 0 - <nessuna>					170,00		
	SOMMANO m					170,00	0,57	96,90
18 / 18 W2.003.015. 035	Rimozione di ringhiere, cancelli o altre opere in ferro o altro metallo di qualsiasi tipo o peso, compresi la rimozione dei montanti mediante sbullonatura o taglio, il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero e eventuali opere di demolizione. SpCat 1 - Lotto 2 - Via tratto finale Duca d'Aosta Cat 0 - <nessuna> Ringhiera e sbarra di accesso					200,00		
	SOMMANO kg					200,00	0,98	196,00
19 / 19 M.003.010.0	Fornitura e posa in opera di recinzioni fisse in ferro a disegno semplice, esclusa l'assistenza muraria alla posa in opera di cui al							
	A R I P O R T A R E							36'705,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							36705,16
35	A1.5.30.15.b o A2.5.30.15.b, altezza minima 110 cm, peso minimo 20 kg/m2 SpCat 1 - Lotto 2 - Via tratto finale Duca d'Aosta Cat 0 - <nessuna> Ringhiera accesso		5,00		30,000	150,00		
	SOMMANO kg					150,00	3,06	459,00
20 / 20 M.003.010.0 30.a	Fornitura e posa in opera di cancelli di ferro a disegno semplice, con profilati normali (quadri, tondi, piatti, angolari) con o senza fodrina di lamiera completi di accessori per la movimentazione manuale e serratura di chiusura, esclusa l'assistenza muraria alla posa in opera di cui al A1.5.30.15.a o A2.5.30.15.a, peso minimo 35 kg/m2: ** per cancelli apribili del tipo corrente, per ingressi carrai SpCat 1 - Lotto 2 - Via tratto finale Duca d'Aosta Cat 0 - <nessuna>		6,00		40,000	240,00		
	SOMMANO kg					240,00	3,72	892,80
21 / 21 M.003.035.0 30.a	Zincatura: ** a caldo di barriere, parapetti e griglie SpCat 1 - Lotto 2 - Via tratto finale Duca d'Aosta Cat 0 - <nessuna> Vedi voce n° 19 [kg 150.00] Vedi voce n° 20 [kg 240.00]					150,00		
	SOMMANO kg					240,00	0,71	276,90
22 / 22 M.003.030.02 b	Verniciatura in tinta chiara unica a due mani date a pennello per manufatti misurati a metro lineare: per tubi oltre 3 e fino a 5 cm di diametro SpCat 1 - Lotto 2 - Via tratto finale Duca d'Aosta Cat 0 - <nessuna>	10,00	11,00		1,100	121,00		
	SOMMANO m					121,00	3,20	387,20
23 / 23 P.01	Fornitura e posa di panchina per giardini pubblici in acciaio verniciato, secondo il modello da definire con la DL, compreso formazione di idoneo piano di appoggio in cls, scavi, reinterri, viteria e tutto quanto necessario a dare l'opera completa in ogni sua parte SpCat 1 - Lotto 2 - Via tratto finale Duca d'Aosta Cat 0 - <nessuna>					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	375,00	2'250,00
24 / 24 I.002.015.01 0.e0	Alberi latifoglie a foglia decidua (con zolla): Carpinus betulus (carpino comune) pianta arbustiva ramificata alla base, altezza 4,00 - 4,50 m * SpCat 1 - Lotto 2 - Via tratto finale Duca d'Aosta Cat 0 - <nessuna> Area campo sportivo					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	113,56	681,36
25 / 25 I.003.010.02 0.a	Messa a dimora di piante arboree di medio e piccolo sviluppo (minimo 15 piante, queste escluse dal prezzo). Sono comprese tutte le operazioni e prestazioni di cui all'articolo precedente, ma con formazione di buca di 0',60 m3, la fornitura e posa di un palo tutore della lunghezza di 3 m, con l'aggiunta di 15-20 kg di terriccio speciale o torba e 200-300 gr. di concime complesso organico minerale: a macchina con riutilizzo della terra estratta e trasporto a discarica di tutti i materiali di scavo SpCat 1 - Lotto 2 - Via tratto finale Duca d'Aosta							
	A R I P O R T A R E							41'652,42

